Geber.

In præparatione corporum ni-
hil superfluum ex profundo ipsius
remouendum; sed ex manifesto
potius. Geber de perf. magist.
lib. 2. cap. 68.

Diminutum in illis est paucitas
Mercurij, & non recta spissatio
eiusdem. Ego complementum
erit in illis argenti viui multiplicatio
ne, & spissatio bona, & fuso perma-
nens. Idem, ibid. cap. 69.

*De operationibus Artis Philo-
sophorum,*

CAP. VI.

PURGATIONES omnes Mer- Libanini
curij per sublimationem a salfu-
ginosis, sunt vanæ & impertinē-
tes, immo nocuæ ad opus no-
strum perficiendū. Ideo male illi
intelligunt; qui Mercaturi septies
ex sale & vitriolo sublimandum
esse, & postea reducendum aqua-
calida; aut per tartarum fatui cre-
dunt: quia legunt, Latonem esse la-
undum. sed decipiuntur. Liba-
nus, pag. 91. 92. 93.

Lapis noster cum fuerit in Aquinas
suam primam naturam, scilicet
in primam aquam, vel lac virgi-
nis, vel caudam draconis semel:

112 Davidis Lageti
solutus; tunc ipse lapis seipsum cal-
cinat, sublimat, distillat, reducit,
lauat, congetat, & virtute ignis
proportionati seipsum perficit in
vnico vase, sine alterius manuali
operatione. Thomas Aquinas ad
Fr. Reynald. cap.3.

Gruen-
zim. *Amalgama*, quod est primam
opus, fit cum uncia una Solis &
uncis quatuor Mercurij, sicut fa-
ciunt aurifabri. Et hoc principia
operis tui, Philosophi multis no-
minibus appellarunt, ut *as nostrum*,
aurum nostrum, *terram magnesiam*, *to-*
rum coposum, &c quia indignis ce-
lare voluerunt. Gruenius, p. 20. 21.

In prima *decoctione*, id est, dum
nigras, ascendet ex terra tua quedam
humiditas argenti vini instar nubis,
& adhaerbit superiori parti vacui
tui oui ad latera eius, quam tu in-
taetam dimitte. Idem, pag. 29.

Has

Has nubes in pluviam converte,
cum animaduertis nullas amplius e terra tua exhalare, & eas
quæ iam ascenderunt non multiplicari amplius, illæ quo agrum
rurum irrigabunt, ut fructum suum
ferat in tempore suo. Idem, p. 31.

Hæc reductio nubium in pluviam, & quibusdam dicitur *cauda draconis*, *augmentatio*, *multiplicatio*: de alijs dicunt, quod addendus est *Mercurius*. Idem, pag. 32.
Decussatio semen: purificando
mollit, germen protrudit, sur-
callos calamque exaltat. Flores
expandit, semina format, ipsaque
denique foenum ad expediâam
dirigit maturitatem, in uno edem
transfusus, unicusque artificis opera-
tione, quæ in carbonum admix-
tratione consistit. Idem, p. 35.
Non est quod tibi persuadeas, Alanus.

H

114 Davidis Lagonei
nos dum mentionem *sublimatio-*
nis facimus, vel etiam *sublimamus*,
separare eam partē quæ superius
est, ab ea quæ est inferius. In
noltra enim *sublimatione* partes
fixe non eleuantur, sed partes non
fixæ. (Alanus, pag. 494)

Decoction, commixtio, sublimatio,
contritio, desiccatio, aquatio ignitio,
dealbatio & rubificatio, &c quot-
cumque alijs nominib[us] dici pos-
sunt, non est rāmen nisi vultus regi-
men, quod contritio & decoctione
possit. Idem, p. 55. n. 19. Nam
Initium nostrum corporē &
spirituā coniunctum cōnu-
iungitur in opere, calcinatio dicit-
etur. Idem, pag. 56. n. 19. ut dicitur.

Quoniam res operae quam creberrim
causam, per eaudem retiūq[ue] seruitur,
nequei quidquam Naturā
magis consentaneum est, quād m-

ut quæque res vinculis, quibus
vincita est, soluatur ac liberetur,
eius rei medio: a qua sumpsit ori-
ginem. Idem, pag. 59:

Quicumque aurum vel argen-
tum destruere norit, ut postmodū
in aurum vel argentum reduci non
possint, is ad magisterium perue-
nit. Difficilius enim est corpora
destruere, quā construere. Idē, p. 61.

Terra alba & rubra mundata & Arnal-
affinata, venales inueniuntur. Ar-
naldus in Hortul. pag. 31.

Septem sunt dispositiones hu-
ijs magisterij. Primo vocatur
sublimatio, secundo Calcinatio, ter-
tio Solutio, quarto Ablutio, quin-
to Cerasio, sexto Coagulatio, septe-
mbo Fixio. Idem, in Speculo, p. 26.

Scias quod omnes operationes,
nempe, putrefactio, solutio, coagu-
latio, ablutio, fixio, sunt in sola

Hijj

sublimatione, & fiunt in *vno vase* &
nō in pluribus vasis, in *vno furno*,
 & non in pluribus conficitur:
 quoniam in *sola sublimatione* sunt
septem operationes, & propter hoc
 nos ponimus *septē dispositiones*
 in nostro libro, per quas sicut sa-
 piens ac etiam intelligens venire
 potest ad veram perfectionem.

Idem, pag. 39. 42.

*Soluere, calcinare, sublimare, tin-
 gere, abluere, coquere, infrigidare,
 rigare, extrahere, coagulare, hume-
 etare, imbibere, fixare, terere, siccare,
 distillare, vnum sunt, scilicet, ani-
 mam vel spiritum extrahere a cor-
 pore denotant, & appositionem
 veris significant, id est, quid ignis
 sit suavis. Idem, p. 65.*

Lullius. *Destillatio fit per venas vitri*
absque separatione materialium,
immo cum coniunctione, infur-

Harmonia Chymica. 117
no nostro secreto, & est nostra sublimatio. Lullius in Cœdicio, p. 69.

Verbaedi non possunt & imprimi : at manualis operationis industria in cuiusque experientia sita est, neq; typis imprimi potest, immo vix ore tenus tradi, nisi per manus. *Ægidius* in *Præfatione*.

Actus actiiorum sunt in paciente *disposito* : id est, forma agit secundum materię dispositiōnem. Idem, pag. 2.

Considera naturam mineralis corporis, vnda cepit suā originē, & reduc eam ad suam materiam. Idem, p. 5.

Cum homines & mulieres coeunt, tunc reducuntur ad primam materiam : quia de eorum corporibus cruda spermata generantur, ex quibus ipsi primo prodierunt, nec tamen eorum corpora de-

H iij

struūtur, quemadmodum fierent,
si ad primam materiam remotam
reduceretur. Quare oportet quod
sic facias in opere tuo, hoc est sub
speciei conseruatione. quod quidem
notare debes peroptime. Nota
tamen quod non est capiendum
illud ex quo metalla sunt, sed quod
ex ipsis metallis est. Idem, p. 6. 7.

In uno vase vitro debent omnia
fieri ouo simili in forma, & bene
clauso. Idem, p. 75.

Scias quod Philosophi multa
capita fecerunt de *Lapide*, &
sublimatione, *distillatione*, *separa-*
tione, *putrefactione*, *inceratione*,
calcinatione: quæ omnia sunt una
& eadem operatio, in uno vase.
Idem, pag. 106.

Vogelius. Corpora primum subtilianda
erunt per *dissolucionem*: qui pri-
moris est operis gradus. *Dissolucio-*

autem hoc nihil aliud est, quam
ut corpora reuertantur in Mer-
curium & sulphur, unde originem
habuerunt. Resoluunt autem in Mer-
curium aliud corpus non potest,
quam metallicum Mercurio & sul-
phure constans. Vogelius, p. 45.

Nisi omnia in puluerem versa
fuscinet, intondum ea contriuistis.
Proprieta coquite & terre quo us-
que conuerstantur, & natura puluis
sit. Idem, p. 62.

Nostrum sublimare non est su-
perius ascendere vel eleuare: sed
sublimare physicum, est de re vili
preciosam facere, & de re infima
& minima, aliam facere, & ma-
gnam & param. Cum igitur di-
cimus corpora sublimata, intellige
subtiliata, & in altam, puram, mun-
dam, & nobilissimam naturam
conuersa. Idem, p. 83.

H iiii

Modus agendi, digerendi & informandi Artis, diversus est a naturali, & similiter organum siue locus & tempus, quamvis aequaliter polleant ad eundem ultimum finem. Idem, pag. 103.

Mona-
chus.

Quando materia ascendit per ventum, id est per fumum, hoc Philosophi appellant latunt *sublimationem*: & quando materia fuit versa in fundum vas, & in aquam conuersa, nominarunt *solutionem* seu *distillationem*: quando terra fuit inspissata, nominarunt *corruptionem*: quando materia incipit mutare colorum nigrum, nominarunt *ablutionem*. Et consistit magisterium quando extrahitur aqua ex terra, & fit aqua supra terram dimissio, donec terra putrefeat & mudificetur. Et quando Philosophi viderunt aquam

minui, & terram augeri, dixerunt esse cerationem: & quando totum sit terra dicunt esse congelationem: quando materia sit alba, dicitur calcinatio. *Monachus*, ex *M. p. 21.*

Contere igne, non manibus. Nam *Desiderabile.* primo aqua conatur soluere terram, ut ad modum sui subtilem habeat naturam. Secundo terra coagulat aquam, ut secum ignem sustineat. Et hæc est solutio corporis, & coagulatio spiritus. *Desiderabile,* pag. 23.

Solutio corporum est fundamen-
tum Artis, & est in aquam reducio:
& ex aqua reductione fit inde re-
ductio in terram, nihil extraneum
apponendo, sed tantum superfua
remouendo. *Idem, p. 87.*

Per spiritum crudum spiritus
digestus exirabitur ex corporibus.
Idem, pag. 264.

Dissolutio parit nigredinem, *reductio* albedinem, *fixio* cinnicam, *tem*, *inceratio* rubedinem. *Nigredo* est terra, *albedo* est aqua, *cinnicitas* aëris, & *rubedo* ignis. Idem, pag. 269.

Richard. Ars imitatur Naturam: non quod nouam ædificet, sed quod illius Naturæ virtutem subsiliet. Ad hæc incipit Ars proficere, ubi Natura deficit, subtilem naturam in re inclusam detegere, & ipsam manifestare. Richard. cap. I.

Mercurius crudus *dissoluit* corpora, & *reducit* ea in *primam materiam*: sed Mercurius corporum hoc facere non potest. Idem, cap. I. pag. 242. 243.

Davstri- Quæ ex partibus sunt *dissimili-*
cm. *bus*, semen suum in se possident, unde multiplicantur & crescunt, ut videtur in omnibus animalibus. &c

arbustis: quæ vero sunt ex parti-
bus *consimilibus*, non multiplican-
tur, nisi ad suam primam materiam
reducantur. *Daustricus*, pag. 2.

Philosophi multa artificia po-
suere ad artis suæ venerationem,
occultationem & modificatio-
nem, ne sordidum quid intromit-
tatur vel immundum, ut commi-
scere, coquere, sublimare, assare, tere-
re, coagulare, putrefacere, dealbare,
rubificare, &c. quorum regimen
est *vnus* tantum, scilicet, deco-
quere. *Idem*, pag. 12.

Soluere nihil aliud est quam *Dominus*
quædam compositio, complexio,
vel coniunctio, siue ligatio pri-
marum virtutum ad unam con-
cordiam, scilicet agentium & pa-
tentium. *Dominus vobiscum.*

Nota quod *ingressio*, *submersio*, *anima*,
coniunctio, *complexio*, *compositio*,

124 *Dauidis Lagnei*
& *mixtio*, idem significant in hac
Arte. Auicenna, cap.3. pag.81.

Metallorum spiritus est pars
altera nostri Lapidis, quā oportet
a corporibus metallorū evanescere:
nempe, a duobus perfectis per
putrefactionem, clementorum di-
uisionem, & eorum fixationem.
Lullius in Compendio animæ
transf. pag.95.

Scala
Philos.

Quatuor sunt principalia Lapi-
dis nostri regimina, scilicet, *solu-
re*, *abluere*, *coniungere* & *figere*.
Soluere, est corpora diuidere &
materiam facere. *Abluere* est in-
humare, distillare, ascendere, de-
scendere. *Coniungere*, est impræ-
gnare, dealbare & rubificare.
Figere vero, est fermentare & de-
sponsare. *Solutio* conuertit Lapi-
dem in primam suam naturam, id
est, suam aquā: *Ablutio* in aërem:

Coniunctio in ignem: fixio in terram spiritualem & tingentem.
Scala Philos. pag. 103.

Scias pro vero, quod nunquam *Ludus Philosophi* intellexerunt, quod *per*.
Lapis noster dividetur in quatuor elementa separatis, ut faciunt stulti Alchimistæ. *Ludus,*
pag. 142.

Commiscere, coquere, sublimare, affare, calcinare, dealbare, terere, aquare, tingere, &c. plura sunt nomina, tamen unum regimen tantum est, quod in uno solo vase vi ignis fit. *Alphidius enim ait: Cum soluimus, sine temporis intermalle calcinamus, si sublimamus, separamus & componimus: & inter Solutionem & Compositionem corporis & spiritus, non interuenit spatium temporis.*
Cap. 19.

Conceptio & desponsatio fit in Rosarii.

putredine infundo valis; *Putrefactio* sit igne lentissimo fimi calidi & humidi, & nequaquam alio, ita quod nihil ascendet. Quia si aliquid ascenderet, fieret separatio rerum, quæ fieri non debet donec masculus & foemina sint perfecte coniuncti, & unum recipit aliud: cuius signum est, in superficie perfecta solutio seu denigratio, quæ est tintura, & ideo seruanda est. *Rasarium*, pag. 198.

Combure in aqua, lava in igne: totum opus stat in solutione, cum facta est solutio Lapidis, tunc dicitur unum elementum, nempe aqua. Cum corpus est immundum, dicitur secundum elementum, nempe terra. Cum terra est calcinata, dicitur ignis; & cum solutus ignis, dicitur aer. Idem, pag. 203.

Tingere non est aliud quam tingendo tintum in naturam suam transformare, & secum sineulla transformatione permanere, & docens naturam naturam contraignem præliari. nam singulis & tincti natura concordat. Idem, pag. 226.

Quætitur, an opus rubrum & album unum sint? Respondeatur, quod i Lapis lunaris & solaris sunt idem Ætherealitia, quia ex suo Mercatorio perficiunt uterque. Est etiam una via itinero agendi: quia per easdem operationes & eodem modo & ordine operatur. Est igitur una medicina secundum os sapientis Philosophos, differentia fermentatione. Idem, pag. 230. I. alioquin plus idem non est. Hi modi operationis lapidis nostri sunt, 1. sublimatio, 2. decoctione,

3. distillatio, 4. calcinatio, 5. solutio, 6. congelatio, 7. fixio, 8. iteratio, id est sublimatio, 9. ceratio. Idem, 256.

Dafinue

Connettere elementa est humidum facere siccum, fugientem fixum, forte, pugnans contra ignem. nam calidum cum frigido fit mixtum temperatum, & humidum cum secco fit mixtum, & sic miscetur quadraginta diebus, & fit conceptio in fundo vasorum, & hoc a parvo igne, qui ignis lenitas est humiditatis conseruatus & fusionis perfectius: & ignis fortis, est humiditatis consumptius, & fusionis turbatus, & non soluitur nisi cum congelatione spiritus, nec congelatur spiritus, nisi cum solatione corporis. Nam cum simul coniunguntur, agit uterque in alterum, & non subtiliatur

*tiliatur terra nisi ab aqua , nec
aqua inspissatur nisi a terra : anima
fugit igne, & terra patitur.* Dastin-
nus, pag. 31. 32.

*Calcinatio est priuatio humidita- Turba
tum, dissolutio est Artis principiū,
preparatio est ademptio superfici-
um ac retentio necessariorum, &
sublimatio est rei siccæ cum vasis
adhærentia sursum medio ignis
eleuatio , & ex his fieri corpus spi-
ritus, & e cōtra, & fixum volatile,
& durum molle, & e contra: & sic
corporeum sit incorporeum, & e
contra. Nam terra in aquam ver-
titur & aqua in terram , & aër in
ignem, & non fiunt sine calore &
humiditate. Turba, p. 44.*

*Diuiditur Lapis in septem par- Lib. 3.
tes, quæ sunt Coniunctio, dissolu- verbi-
tiō, Putrefactio, distillatio, conge-
lacio, fixatio, proieccio.. Liber trium*

Bene-
dictus.

Opus diuiditur in septē partes,
solutionem, distillationem, coagula-
tionem, sublimationem, calcinatio-
nem, dealbificationem & rubifica-
tionem: quæ prima pars fit, vide-
licet *solutio*, in calido & humido
propter debilitatem, ut sic ex hoc
fiat *resolutio*, quæ dicitur *dissolutio*,
putrefactio & digestio, & sic mul-
tum ignem temperabis, ut anima
per spiritum passit. Ita hi a suo
corpore, medio huius digestionis,
& hæc dicitur *clavis Artis*. Et fit
~~materia nigra~~ quæ dicitur *caput*
corvi, & fit *commixtio terræ cum*
aqua, & e contra per minima,
donec unum fiat cum huiusmodi
igne temperato. Et ideo in *solu-*
tione fit *ignis lenis*, in *sublima-*
tione mediocris, in *congelatione*
temperatus, in *dealbatione conti-*

num, in rubificatione fortis.
Aduerte, quod licet plures mo-
dos operandi Philosophi posue-
rint, tamen illud fecerunt ad ex-
cavandos animos ignorantium:
quia non est nisi una medicina,
unum vas, unum regimen, una dis-
positio ad album & rubeum succe-
sive faciendum. *Album* tribus
completur, in quibus non est
ignis: sed rubeum ex quatuor,
quibus sit vera tinctura. Bene-
dictus, p. 56. 57. 58. 59.

Quatuor sunt regimina Lapidis, *Scotus*,
soluere, *coagulare*, *consolidare* & *fi-*
xare. *Scotus*, p. 61. 62.

Sublimatio nostra non intelligi- *Riplem*,
tur ut vulgares intelligunt, sed est
de re bassa & corrupta rem altam
facere. Idem, p. 63.

Calcinatio est purgatio nostri
Lapidis, cum restaurans pro-

prio suo naturali calore, inducens solutionem nostro Lapi di imprimis necessariam. Ripleus, pag. 72.

Saturni-
nus. Ignis solutionis & putrefactionis
debet esse tam debilis, ut nihil
ascendat de natura sublimanda.
& sic prodest ignis *lentus*, qui Mer-
curio dat ingressum in corpus
mundum, & ex forti igne per-
ditur totum. Secundus ignis La-
pidem temperat & nutrit suaui-
ter. Tertius ignis facit alteratio-
nem Lapidis, & facit apparere
& exire colores, & dicitur *ignis*
desiccationis & calcinationis. Quan-
tus ignis imponit finem operi,
fixando spiritum cum corpore,
sic ut totum sit rubeum. Color
primus est *niger*, & generatur ex
primo igne. Et post nigredinem
vari patent colores, & sape de-

siccatur, & saepe liquefit ante
suam perfectionem: quæ perfectio
ex igne & Mercurio procedit
cum multa patientia. *Saturninus,*
pag. 71.

*Inbumatio, putrefactio, distil- Euale-
latio, decoctio, digestio, descensio,
sublimatio, clementorum separatio,
dissolutio, congelatio, ceratio fixatio,
dealbatio, rubificatio, calcinatio,
mortificatio;* hæc omnia opera fa-
cere est unum opus, scilicet co-
quere *Lapidem*: & in eodem vase
hæc omnia opera fiunt, & in eo-
dem igne & furno. *Eualerandus,*
pag. 113.

*Non est laborandum in dia- Aureola:
phanitate Mercurij, hoc est, ipsum
reducere in aquam claram trans-
parentem, ut multi coqui faciūt.
Quia si Mercurius fuerit redu-
ctus in hanc aquam, operi nostro*

I iii

134 *Danidis Lagnei*
inrestrinctibilis erit, nec fixabitur, nec congelabitur. *Aureola septima*, pag. 196.

Marg. nou. Quicquid dixerint Philosophi in libris suis, *Decoque, affa, funde, descendere, reitera, &c.* non est nisi una operatio in igne. Pythagoras in *Marg. nouell.* pag. 38.

Richard. Ars incipit ubi Natura deficit, subtilem naturam in re inclusam detegendo, & ipsam manifestando. Vnde dicunt Philosophi: Natura generat metalla, tincturas generare nequit: quamuis bene tincturam in se plenam occulte continet, Natura continet in se quibus indiget, & non perficitur nisi moueatur arte & operatione. *Richardus, cap. I.*

Bella tipa. Sublimata corpora non sublimatione vulgari, quam intendunt ignorantes, credentes quod sublima-

mare sit corpus ascēdere supetius.
Sed sublimare Philosophorum est de
re bassa & corrupta altam facere
& magnam: id est, terram nigrā
transmutare in albā, & tunc
corpora sunt sublimata, id est sub-
tiliata & in alteram naturam con-
uersa; id est, de nigredine in albe-
dinem. Bella ripa.

Nostra sublimatio non est aliud
sī subtiliatio, eo quod in subli-
matione ipsius Lapidis superflui-
tates remouētur, partes vero non
fixae eleuantur per fumum & ven-
tum a partibus fixis: sed volumus
quod hæc duo fixetur & præstent
facilem fusionem. Ideo qui per-
fecte sublimat, subtiliat, totu-
que opus perficit. Idem.

Si Sol & Luna essent plus Rogerius
quam perfecta, vel in duplo, vel Bacho,
in quadruplo, centuplo, vel ultra;

I. iiiij.

136 Davidis Lagonei
perficerent imperfecta. Roger.
Baeho, pag. 53.

Calid. *Solutio & congelatio* sunt in vna
operatione, & vnum factum me-
zuerunt, & hoc ante compositio-
nem: sed post compositionē ipsa-
rum, opus erit diversum. Sed hæc
solutio & cōgelatio quas nominaui,
sunt solutio corporis & cōgelatio
spiritus, & sunt duo, & habent
vnam operationem. quia spiritus
non congelatur, nisi cum solutio-
ne corporis: & similiter corpus
nō soluitur, nisi cum cōgelatione
spiritus. & corpus & anima quan-
do coniunguntur simul, agit uterq;
eorum in suum socium factum
sibi similem. Calid. cap. 5.

Nisi conuerteris corpora in
sobtilitatē vt sine subtiliā & tactu
impalpabilia, non dirigerur vobis
quod quantitas: & si mīra pon-

fuerint, reuertimini ad operatio-
nem quousque terantur & siant
subtilia. Quod si hoc feceritis, vo-
bis quod cupitis dirigetur. Idem.

Compositio nominatur a multis
post solutionem & congelatio-
nem. Idem.

De nutritione Lapidis physici.

CAPUT VII.

HVMECTA mundum insi- *Isaacu.*
Humum rore Maiali, donec fer-
tas albos, luceos ac rubros floresc-
ant nutri Regem *sic ipsius lacte,*
donec adoleverit, aut, Perfundatur
terra clara ac munda aqua Paradisi,
atque ea aqua rursus ascendet in
caelum; atque iterum descendet,
in terram irrorabit & fertilis fieri
Isaacus Holl. lib. I. cap. 38.

Corpora non nutriuntur, sed solummodo *germen* ipsorum in se ipsis cum decoctione ignis variegeto. Nam & corpora non sunt nisi corū ipsorū germinis pabula. quoniā hoc certum est, quod corpora mutantur, alterātur & reducuntur ad naturā germinis spermaticalis: ipsum *germen* augmentatur coagulando, & nutritur se ipsum dilatādo. sicut puer in lacte matris, ita quoque corpora tanquam fercula eius resoluuntur, & in ipsū conuertantur: sicut quoq. *dissolutio* corporum tunc sit cum corpora dissoluuntur. *Coagulatio* vnius naturæ non sit absque *dissolutione* alterius, nec e conuerso, & forma aduenientis non potest fieri absque corruptione formæ præexistētis. Forma quidem corporum propter formam spinis

tuum aduenientem, & tota substantia corporum cedit in aliagenum & formam substantialem: sedque omnis futuræ mortificatio est, sicut omnis congelatio vinifictionis est, & cauſsa vitæ propinquissima. Lullius in Codicillo, pag. 69.

Cum nigrum imbibitur cum aqua post separationem per filum, albescit materia nigra super porphyde: sed statim cum materia conteritur, albedo occultatur in materia, & sic facit donec virtus aquæ vincat virtutem terræ. Attamen antequam ad terminum eius verum in colore terre pervenit, multi & quasi infiniti colores apparebant, de quibus certissime nesciret aliquis dare intelligentiam. Faciens in terra indectione sua multas gloriosissi-

tates suae gibbosates, admodum ampullatum, in quibus apparent omnes colores mudi, ita resplendentes, quod raro quis credere posset, nisi qui videt vel expertus est. Idem, in summaria conclusione testam. pag. 66, 67.

Argentum viuum nostrum ingreditur, & commiscetur actualliter alesci vulgaris, desiccando suam humiditatē phlegmaticam, & tollendo frigiditatem ex corpore, denigrans tanquam carbonem, quod postea in puluerem convertitur. Idem, in Clavieula, cap. 4.

Riplem.

Cibario vobis aut poteritio nostra materia siccata, lacte & cibo datis virisque moderate, donec reducatur ad certum ordinem. Ripley, pag. 82.

Desiderabile.

Nutriam in igne sicut puerinatur et in venere marcis, nam ibi sunt

quatuor elementa, videlicet duo secca, *ignis* & *terra*; & duo mollia, *aer* & *aqua*, & ut ad ignem se compatiantur suauiter, est procedendum. Et aqua Mercurij cocta sic dicitur *oleum*, id est, *vnguentum*, quo nostrum completur perfecte magisterium. Et *aqua* dicitur quando abluit, & postea *oleum* quando tinctit, & *aqua* dicitur *spiritus*, & *anima* dicitur *tinctura* quæ in spiritu est: & ideo seminatur anima in terram. ^{* Vogelius pag. 151. Ms.} foliatam, quæ retinebit eam. Puluis niger suam ingreditur aquam. Desiderabile, ^{p. 80.} pag. 23. 250. ^{Arnald.} ^{Ref. c. 16.} ^{12. Arist.} ^{p. 167.} ^{Refar.}

Lapis solo igne nutritur. Idem, ^{230. vob.} pag. 37. *Ignis* est *Mercurius* apud ^{lunt esse} omnes Philosophos. ^{materiam dealba-}

Cape *vnicam* *unam sulphuris tam, vel* *nostri*, impone cum *vncis* quatuor rubifica-
Mercurij purgati cù & salte aceto in tana.

vasc vitro hermetice clauso : de-
mum in furno secreto colloca, &
ignis ponatur , ac coque iugiter
cum patietia & sine festinatione,
donec cinis fiat. quia vnum cum
altero coagulatur, videlicet terra
cum aqua,& caue ne ignis violen-
tia spiritus fugiant. Vnde totum
hoc magisterium non est aliud
quam soluere perfecte Lapidem &
illum coagulare: & fuge in ijs festi-
nationem, ita quod fiat hoc ex af-
suetatione sui ignis. Idem, p.68.

Aqua & ignis sufficiunt in de-
albatione. Idem, p.69.

Nigredo abluitur mediante
albo fugiente, qui coagulatur cum
non fugiente , & fit vnum bi-
bendo septies aquam suam. Idem,
pag.74.

In *aqua* totum consistit ad
terram irrigandam ne arida ma-

near. Accipe Lapidem, & tere
cum *Lacte*, & erit albificatus.
Multiplicatur, (id est, nutritur) si
pars aliqua roris *Mady* ponatur
cum ea in vase nutrimenti. Idem,
pag. 78. 79. 90.

Aqua nostra abluit sordes de
terra nostra: Idem, p. 93.

Lapis noster non vegetat nec
vegetabiliter nutritur sed potius
contingit in eo multiplicatio per
appositionem similis nature sibi. Si-
mile enim assumit sibi simile ap-
positum: & quanto magis assumit
de eo, & multiplicatur, tanto
quantitate ponderosior, & in
qualitate actiuor & perfectior
inde fit & consurgit. Idem, p. 158.
159.

In hoc opere in prima eius cō-
positione nihil extraneū suę natu-
rit intrat: sic nec ipsū multiplicat

quod non est de eius dispositione prima. Ex multo fœmineo semine, scilicet *Mercurio* vnitue accessibiliter compositiuē sibi apposito nutritur hic *Lapis*, mediante tamen *digestione*. Simile enim assumit sibi simile compositiuē & non vegetabiliter multiplicandum. Nihil enim præfatum Lapidem nutrit & multiplicat sub generatione formæ eiusdem, nisi *semen* quod nutrit ipsum ex commissione. Idem, pag. 192. 193. &c *Aureola quinta*, pag. 193.

Rofarius Maxima industria est, de corpore minor. facere *spiritum*, & e conuerso. Sed verum est, quod si *summa ueratilitatis* superet *summam fixi*, finaliter in corpus spirituale vel album vel rubrum reuertetur. *Rofarius minor*, cap. 8.

Verce

Verte aquam super terram suam Dantur
quousque congeletur deorsum, cum
tunc cokius à natura in naturam
conducatur, & in unoquoq. gra-
du suorum operationum nouam
assumit naturam: reddatur cineris
secundum retinaculum aquae sua, &
tere, & coque, nec te rædeat hoc
reiterare. Nam terra non germin-
nat absque frequenti irrigatione,
nec suscipit irrationem absque
potissimum desiccatione. Ergo om-
nino post desiccationem super-
fundatur aqua temperata, nec
multum, nec parum. Quod si
multum fuerit, sicut petagus contur-
bacionis: si vero parum, combure-
tur in furnillam. Tantum igitur af-
fondo decoquas, quantum disso-
lucio adiecit: & imbibendo dis-
solvas, quantum assando deficit.
Semper autem caudum est, ne

K

146 Davidis Lagnei
ignis asperitas adstantem gene-
ret: nec ab opere cessandum, do-
nec totum ad ima, Lapidis for-
mam assumat. Ideo si calorem
bene mensuraueris, aqua & ignis
tibi sufficiunt: nam corpus
abluunt, mandant & nutriunt,
& eius obscuritatem auferunt.
Daustricus, pag. 25.

Correctio. Mortificatur Mercurius per
fatuorū vaporē sulphuris sublimati &
præparati, & coagulatur ad du-
ritiem & formam metallinam.
Correctio fat. cap. 18. pag. 19.

Clanger. Terra dicitur mater elemen-
torum, quia portat filium in ven-
tre suo: hoc est dicere, quod
e postet eum nutrit ex propria
ma substantia: &c. filius dicitur
corpus aut terra foliata ad est, spiritu-
tus & corpus mortuum. Clanger
pag. 36.

Accipe terram nigrā tritā,
& imbibe ipsam cum Mercurio,
& pone in cineres calidos ad ex-
ficcandum: & hoc fac secundo,
scilicet in abibendo & exficken-
do, & tertio & quarto, donec ter-
ra ipsa sit satis alba & fixa albedi-
ne. Idem, pag. 45.

Azoth, id est aqua Mercurialis,
& ignis Latonae ablūunt & mū-
dificant: id est, terram nigrā,
& eius obscuritatem auferunt.
Præparatio enim terra semper est:
cum aqua. ideo qualis erit lim-
pitudo aquæ, talis erit limpitudō
terræ, & hoc fiat in dealbatione
terræ & eius ablutione. Idem,
ibidem.

In impositione imbibitionis
terra nigra cum Mercurio, de-
bet præcaueri de fractione vires,
& hoc sit super cineres calidos:

Klijj

tempisque cuiuslibet imbibitionis ad exsiccandum, est virginis vel triginta dies naturales. Idem, pag. 46.

Terra exsiccatæ pone de Mercurio sextam vel septimam eius partem in vitro sigillato, & super lento calore in cineribus exsicca & congela, & quater ad minus reitera, & quantumcumque plures hæc terra soluta fuerit & congelata, erit penetrabilior & subtilior in natura sua. Idem, pag. 48.

Aqua est spiritus, corpus purgans, subtilians & dealbans. Idem, pag. 51.

Funde ergo aquam super terram suam, & permisce conterendo statim, paulatim imbibendo, hebdomadatim decoquendo, & postea leniter calcinando, quo usq.

terra bibat de sua aqua quinquagesimam, si partem. Scias quod terrā oporteat nutriti, primo modice aqua sua, & postea maiori, sicut est videtur de infantis educatione. Idecirco multoties contere terram, & paulatim *imbibe* eam de octo in octo diebus: decoque, & postea mediocriter calcina igne. Ne tædeas te opus multoties reiterare: quia terra fructum non gerit absque frequenti irrigazione. Vnde cum aridum sit & multum sitiens, bibit suum humidum & aquosum: & trituratione non est bona, donec terra & aqua fiat unum & idem corpus. Ergo non suspendas manum tuam & trituratione & assatione, donec terra sit sicca & alba: quæ albedo generatur ex tali frequenti & sicca trituratione & assatione. Causas

K. iij

tamen ne imbibas terram nisi paulatim, & cum longa contritione post siccationem terræ: tantum decoque assando, quantum dissolutio exposcit imbibendo. Aucenna, cap. 5. pag. 83. 84.

Scala.

A corpore mottem expelle frequenti irrigatione. sed quantum in humido soluetis, tantum assando desiccescet. *Scala Philos.* pag. 125.

*Ludus
puer.*

Aqua est purgantium, & caufa efficiens claritatem totius corporis & medicinæ. Duo operatur in terra. nam *lana* eam & tingeit. In quantum datur, dicitur *aqua*: in quantum tingeit, *aer*. *Ludos pueror.* pag. 141.

Putrefactio nostra non est folidata nec immutata, sed est commixtio aquæ cum terrenis &c.

terre cum aqua per minima, donec totum corpus fiat vnum.

Nisi enim aqua deficaretur cum terra, non apparet colores.

Idem, pag. 143.

Reductio est tertius gradus nostri Lapidis & operis: sic per terrales. *Aristoteles*
contritionem, & aqua super ipsam incensionem. Inceratio autem aquæ,
est partes terre per calcinacionem priuatas humiditate, in humiditatem reducere, & ad modum terre facere. Nam corpus
siccum & mundum, est con-
gruum ad potanduar: quoniam omne siccum appetit suum humido. Liga ergo mulieri ablatanti manus post tergum, ut non possit affligere filium: appone super manus eius bufonem, ut ablaet eam donec moriatur, & succidat mulier mortua in igne,

erit bufo grossus de latte. Post ergo in vase suo terram superioris calcinatam; & superfunda aqua rectificata: coquo lento igne per hebdomadam, & postea suauiter calcina decubtam materialm. Huic superfunde aliam aquam, ut prius, leuiter coque per hebdomadam, leuiter calcinata, iterum responde: compnua aqua ad coquendum. Sic iugiter facito, donec terra exhausterit dampnum sui de aqua. Terra enim fructum non gerit sine frequenti irrigatione. Multoties irrigare, usq; satis inhumare, huius negotij effectum summum constituit. Oportet autem terram nutriti primo parvo latte, postea maiori. & ideo ablue terram, contere & coquere eam, donec de sua bibatur aqua quantum bibere possit, vel donec

ipso terra fuetit sicut pasta adha-
rens cum aqua. Ad hoc autem
factum *Ignis & Azot* tibi suffi-
ficunt. Coquito siccum terrae
nigræ cum humido aquæ suæ,
donec siccum habeat humidum;
& rotum habebis magisterium.
quia cum aqua fuerit inspissata &
coagulata, erit terra formam impræ-
gnata, & ad patiendum prompta.

Anibes. pag. 165, 166.

Sume corpus primi operis non *Aquino-*
stri, cum *canda draconis*, id est,
lacte virgineo, additis *Mercurio*
solis & *septem* parsibus super ma-
teriam remanentem, secundum
potius puluerulum. Aquinat, c. 7.

: Compositū per diuinam aquā *Nic. Fl*
irrigatum non sinit frangi cor-
pora: quip̄ potius umbra eis
admit argenti spuma *Magnesia*
immixta, corpora que decaebat, ex-

teraque generis eiusdem. Nicol.
Flamel. pag. 180. 181.

Quemadmodum infans lacte,
sic aquis Ars nutritur. Videl
quemodo irrigatis terras vestras,
& quomodo nutrietis semina
vestra, ut maturam fructum col-
ligatis. Idem, pag. 186. 187.

Rosarii.

Diuersae naturae, lapidem pro-
strum non emendant: nec intrat
in eum quod non sit ortum ex
eo: quoniam si aliquid extranei
sibi apponatur, statim corrum-
pius, & non si ex eo quod que-
ritur. Hoc magisterium nihil
aliud est quam coquere Mercuri-
um & sulphur, donec unum fiat;
argentum viuum, quod defendit
sulphur a combustione, si fuerit
vas bene clausum, ita quod Mer-
curius non possit evanescere, nece-
sarius sulphur possit comburi. Rosarii

rium, pag. 173.

Aqua est illa res quæ dealbat & rubore facit, aqua est quæ occidit & viuificat, aqua est quæ dissoluit & congelat, aqua est quæ putreficit & postea facit germinare nouas & diuersas res. Totum ergo intentum tuum sit in *detractione aquæ*, & ne tædeat te, si vis habere fructum, & non cures de aliis rebus vanis, nisi de sola aqua. Coque ipsam paulatim putrefaciendo, donec mutetur de colore ad colorem perfectum. Naturalis facit suam operationem paulatim, tu quoque si oportet. Idem, pag. 174.

Cum aqua purificatur seu purificatur a sua nigredine, abluitur, & album reddit ipsamque postea rubrum. Idem, pag. 177 et 178. *On alka. et alk. B. III. secundu-*

*Terra nigra soluitur in aquam
in coloretolet, & rump vocatur
oleum. Phisopborum: natus est
draco in nigredine, & pascitur.
Mercurio suo, & interficit se-
ipsum, & submergitur in eo: ita-
que aliquantulum dealbatur, &
istud est elixir. Aqua mundatur
et taliter a nigredine, & remanet in
colore lachis, & multi colores ap-
parent in nigredine. Idem, p. 182:*

*Hæc terra cum aqua sua pu-
erescit & mundificatur. quæcum-
mundificata fuerint, auxilio Dei
totum opus dirigitur. Idem, p.
pag. 193 & 207.*

*Aqua cum miscetur æri, ipsum
interius dealbat: Hæc dealbatio
dicitur a quibusdam *imprægnatio*,
qua terra dealbatur. Dominante
namq. aqua terra crescit & mul-
tiplicatur, & augmentatio non*

prolis inde generatur. Recipe quod ad fundum vasis descendit, & ablue istud cum igne calido, quousque auferatur eius nigredo; & recedat eius spissitudo, & fac ab eo euolare additiones humidatum, donec deueniat calx nimis alba, in qua non erit macula. Tunc enim terra ad recipiendam animam est habilis & parata. Lungite siccum humido, id est, terram nigrum cum aqua sua, & coquite donec dealbetur. Illa albedo dicitur *aer*. Idem, pag. 206. 207.

Terra secca non multum frumentum facit, nisi aqua pluviali defussum humectetur saepius, & sine aqua vix aut numquam. Idem, pag. 209.

Infunde primo aquam per vires conterendo, & post leviter

158 Davidis Lagni
calcinando, quo usque ipsa terra
biberit de sua aqua quinquagesi-
mam partem sui: scies quod ope-
ret primo Terram nutriti medi-
ca aqua, & post maiori, sicut est
videre in infantis educatione.
Idcirco multum contine terram,
paulatim imbibendo cum aqua,
de octo in octo diebus: quia terra
facit albam. Caveas tamen ne
imbibas terram nisi paulatim &
paulatim, cum longa tritutio-
ne, supple, post exsiccationem
terræ. Deinde est pondus in hoc
vbiique notandum, ne scilicet ni-
mia siccitas aut humor super-
fluus administrando corrumpant:
vt videlicet tantum assan-
do decoquas, quantum dissolu-
tio adiecit: & imbibendo dissol-
bas, quantum assando defecit. Ideo
omni vice post calcinationem:

terra, superfunde aquam temperate, neque multum, neque pa-
rum. Quia si multum fuerit, fit
pelagus conturbationis. si vero pa-
rum, comburitur in fumam: quare
sauire de non festine de octo in
octo diebus terram irrigabis, de-
coques in fine, & calcinabis do-
dec aquæ biberit quinquagesima
fus partem. Et nota quod post
imbibitionem debet *inhumari*
per septem dies. Itera ergo opus
multis vicibus, quamquam sit
longum. Quoniam non videbis
timeturam, neque proficuum
perficiam, donec sic comple-
tum. Idcirco si tenta non fuerit
alio, tunc cum aqua, & post
excalciata iterato sequoniam. Azot
& fons Latonem abluunt, & obu-
scum acum ab eo auferunt: nam
preparatio semper fit cum aqua.

Ideo qualis limpida aqua, talis
limpida terra: & quanto magis
fuerit abluta, tanto magis alba.
Idem, pag. 238. 239.

Ignis & aqua Latonē abluant,
& eius nigredinem abstergunt
Idem, pag. 248.

Terra cum aqua sua cōmīscet
tur, & aqua paulatim propter
temperatam decoctionem dimid
nuitur, & terra crescit: tunc dicas
tur ceratio perfecta. quia terra cum
aqua ceratur, imbibitur, & tem
perata decoctione solis, id est ca
loris, desiccatur & in terram vera
titur tota natura. Idem, pag. 257.

Calid.

Nisi subtilia ueris corpus que
usque fiat totum aqua, non re
biginabitur, nec putrefiet, & non
poterit congelare animas fugac
es, cum reuigeritas ignis: quia
ignis est qui eas congelat cum
auxilio

Harmonia Chymica.

autem ipsas ad ipsas se familias
praecepunt Philosophi soluerat
corpora, &c soluimus ut solvatur
caliditas edunt profunditatem.
Postea & addamus ad solvendam
ipsa corpora, &c ad congelandam
poteris enim solutioinem, cum re
quae ei appropinquaverit, quiduscum
que contingamus omnia com
mota bona & idonea communica
tiones, quae est quantum tempore
tum. Cap. 1. 1. p. 100.

Accipe eadem materia. Co
nsiderant, & battiebam artic
mio, & fulige simul, & patiens perca
men edens eas, & imbibens ipsa
una siti ex aqua malis: quia ipso
cavat et ruit alicum. Scias
quod hoc officium est unius lapidis,
super quem non iurat Garib, id
est, aliquid latet. Idem, cap. 8. b.
Accipe lapidem honoratum.

L.

162 *Danidis Lagnei*
deponendum in cucurbita & co-
perium alambico, & clauder-
eum, hunc cum luto sapiens,
& diuinis exsiccati, quod sic fa-
cias, quod si cumque claudes cum
luto sapiens. Postea ponet in
fervore calidissimo, donec exsic-
cabisque humiditas, & poterit siccata
super eum. Idem, cap. 15.

Mona-
chus. Fagi ignem leuem, donec facia-
sis, patiens iuxta aquam & ignem;
donecque spiritus & corpus uniuersi-
fiantur. Monachus, pag. 14.

Draco natus in nigredine, su-
per Mercurio pascitur, & in eo sub-
mergitur, & ab eo aliquantulum
dealbatur. Idem, pag. 15.

Continua ignem leuem, ut cor-
pus solutum in puluerem nigra-
nam ingrediatur aqua. Ide, p. 17.

Deside-
tab. Aduerse ut aquam temperate,
ponas, quod si abundet, fieri petra-

guis, & si defit, fiet combustio. Defi-
derab. p. 26.

Accipe Lapidem, & tere cumi Arnald.
laete alba, & cris album: vel viles
cum caro, & critalbificatum. Adi-
nalt de secret. Naturæ, pag. 36.

Ignis, est terra nigra in fundo. Dafnius
cucurbitæ, qui ignis cum suam
biborit, agnoscitur ex ea, deni-
gratus mater quadragesta nocti-
bus. Dafnius pag. 39. os beni: un

[*Ignis & Azot.*] Azot idem est Dominus
quod Mercurium, Ignis est in suu-
mentu dico quenam Mercurium, &c.
inquit petrus ueritas recte, in sub-
phuto, quod Sulphur, cognitum Mer-
curium. Dominus vobis cum, p. 50.

Comixtio aquæ cum terra fit, Bene-
& contra, per minima, donec distas.
vnum fias, cum igne temperato
Benedictus, pag. 56.

Aduerse quod in coagulatione saltem.

celot non potest esse nimis leuis:
 & consulo ut semper lesem agas
 habeas, placet, credet, perfectio-
 nem, Et quodvis continetur Sa-
 turinus, pag. 73.

Treni. Sicut in hoc opere in prima
 eius compositione nihil extra-
 neum suae naturae inprat: sic nec
 ipsum aliquid multiplicat quod
 non est de ejus prima dispositio-
 ne: nec co-medit hoc opus, eo
 quod non vegetat. Et dicet in
 prefato Lapide Philosophorum,
 sic corpus & anima seu spiritus;
 non tamen est vegetabiliter ani-
 matus, sicut sunt arbores & plan-
 tas, nec vegetabiliter nutritus;
 sed potius contingit in tum multi-
 plicatio per appositionem similes na-
 ture sibi, & non per vegetationem.
 Simile enim assumit sibi simile
 appositum: & quanto sibi magis

affert de corde multiplicatur,
tans et quantitate pendet sive et
in qualitate adhuc et perfectior
inde sit. Et configurit. Nuda ergo
hunc nostrum Lapidem) flagrante
ignis multiplicata, tanquam debili-
tum sibi nutrimentum et quan-
tiam non est de prima composi-
tione eius, sed ex in se acci-
denti, calcantes ipsum. Qui rigi-
tu sicut scilicet Lapidem, nu-
triret et multiplicabit, non erat
quoniam id quod multiplicat
ipsum, sed eamdemmet ipsa
clem conseruit. Trevisanus ad
Thomam, pag. 357. 358. 359. et al.

Contra etenim et video cibariaj
ignoras quantum ex eis tibi suffi-
ficiat comedendo, illico sentis
vires et animi stomachi quantum ei-
bi conuenient. Fac ergo similitudin-
es in eorum magisterio. Egidius, pag. 27.

L. iij

Egidius.

Credem mihi, omnis perit tuus
labor, nisi terra tua reuiuiscerat
aqua, congelationem veram num-
quam videbis. Idem, pag. 81.

Libanum

Qui studiosus es Artis, con-
secrarium hoc habe, Oportere
te primum coniungere argen-
tum viuum Mercurio. Hac cum
petueniunt ad coctionis gradum;
materia sunt quæ aurum sol-
uit, quod non simpliciter cum
eis amalgamatur, ut ausifa-
beis notum est. quæ amalgamatio
parum prodest Arti. Se-
cundo vero iunges aurum vel
Lunam, & coques simili arte. Li-
banus, in defensione Alchimiae,
pag. 568.

Venenum

Ad dealbationem cooperatur
aqua, quæ cum ipsa terra con-
tineat inhibitor & calore exhalans
immoperans summae in corpora-

rarur & deficcatur. Ideo sapiente
eum cum aqua sua, & iterato
calcina, quousque aqua ac ignis
lotione, obscuritas penitus recco-
dat. Ventura, pag. 153.

Sicut aqua non subito, sed pau-
latim a terra ascendit, & secuta
animam trahit: ita etiam non
subito sed paulatim super terram
reducitur. quia non simul terra
cum terra sua coagulatur: & de-
ficcatur, sed per partes, ita quod
aque qualitas magis magisque
per tempora dirinuatur; quo us-
que terra deficcatur, ut in pulve-
rem conuertatur: & hoc sit igne
lento. Idem, pag. 157.

Reduc aquam super terram
paulatim coquendo, donec terra
sia alba. Idem, p. 159.
Magisteriu Philosphoru Cb Thibet
misticus aliquo nō cogeret extansio, dñ.

268 Davidis Lagni.
Sed ex proprio semine madecas
phi losophica per artem plan-
parata et inservito, producitur. Lap-
ides multiplicabilis. Sic in finitum
si suo proprio meistrus de humore
commissurabiatur, secundum solis
Philosophorum, de potentia ad
actum excitor. Theobald. p. 92.

Turba. Multibea ne seminat aquam funda-
tio, nbi. V sit habimatur. sed phys.
Lat. in fundo exinde, defaccates
Se hoc sepius facite, donec sit
aqua. Turba, Sent. 42.

Bonapart. Philosophorum imp-
arabilis una ex ore resonat, non
considerent trahent bimotitatem
inalternata, cum sordeitate subse-
quenda, & sic finis. Eustath., AE-
nigm. 7.

Exerci- Nutrias tales aquinas in corporis
cipit. latte suo, inde agmina sunt, ut qua
concretae sint aqua, sicut im-

appressum a principio: Exercitatio
6. in Tuberis.

Philosophus voluntutis gratia
cum ex humore congenitali, do-
noc vegetetur, & fructum effecat
talem, qualis ipsum intrinsecus
habet, & voluntu vivificare illud
quod meritorum est a forma mac-
callina, quousque possit, supe-
rem medicinam perfectam. Et
talem vivificationem sive nutri-
mentum aliqui Philosophorum
vocant ingeffum Aurora, cap. 10.

Pag. 23 b. *Ab initio corporis est seductio Rosini.*

Agno super illud candis, quod
non somnans aliquid in eo de-
spectu, quod est insensu, quod
non ascendas cum spicatu. Rot-
sulis, de Divisione inserpt. peg-
nacolite ut spicula. *Ex parte ipsius*

Accipitrium nigrum postulatus Bellaria

super laminam vitri, & desuper infunde modicum de aqua vite, ita quod sit ad modum pastae. Ponatur in vase vitri super furnum superque cineres, & detis ibi ignem primum & per diem & noctem calidum, quod non bulliat. Et quando fuerit desiccata, iterum irrota dictam tertam aqua praedicta Mercuriali; deinde desicea & reitera, donec terra alba sit & imprægnata. Bellaripa:

Aristoteles. Postquam separasti spiritum & animam a suo corpore, (id est, intelligas essentias aëreas) tunc rede radicē fuit formam quantitatem per modum vniōnis: & certe corpus statim animam suscipit suam, sicut natura naturā. Tunc procede ad regimen ipsius, quo usque terra, quasi quinta essentia confinxisti, sed imbibitur alyus

sia in tempore suo, donec aquam bibat, & iubeas terram imprægnari. Aristotle.

*Accipe eius quantitatem, & Calid.
scias eius pondus, & adde ei de
humiditate quantum posset bibe-
re, cuius humiditatis non habe-
mus hic pondus determinatum.
Calid, cap. x.*

Designo proprio Lapii physico,

CAP. VIII.

*Cum Lapis noster fixabitur, si Isaacum
Quiccum fermento, sitie cum
aliquo corpore, tā pusillus et ignis
adhibendus erit, ut nihil prouersus
sursum sublimetur: alioquin fi-
xum non fecerit: cum fermento aut
corpore. Isaacus, lib. i. cap. viii.*

*Perpusillum ignem adderis, paulo
calidiorem quam Sol æstatis me-
dia. Idem, cap. 6.*

*Qui cquid agas, nunc quam igne
augeas, quin prius aliquid eximias
poderis, ac laminatione argenteatione
ponas, uti prius dictum est, &
quin videas quem calorem ferre
possit antequam ascendas. Ita fa-
cile in igni errare non poteris,
estque hoc secretum maius to-
tius Artis. Idem ibidem, cap. 9.*

*Et paulo post: Quicquid agas,
potius minorem quam maiorem
ignem adhibeas. ita falli non po-
teris. At ianuam suam hunc longiora
tempora opus erit antequam ful-
getur; tandem implo eius cornibus
Ignis, negligentia multa opera
perduntur. Eo enim orationis
Dominica spatio neglecta, rur-
sus sepius opus inoperium ducere est.*

Quoties Lapis colorem titrat, sanguinem paulatim angebis, donec semine infra tinctantur, & si raudus omne siccum sit. Caudatam etiam in ligno lignum stras, non obstante fixum sit. Et ad album colorem perducetur. Idem ibidem cap. 33.

Mixtum vespere igne puro sublimatis 180 gradiis, quantitas rectius dilatatione longior sit. Vana, cum igne puro adorata, materia medias suam humiditatem retinet. Ibidem cap. 43.

Debet admixta nigre puro sublimata, ut subtilis spiritus volatile primaria ex fectibus volatilis possit, & sicut in superiori partem vanis, & inconclusis spiritibus mediis ex fectibus extre incipiat. Ibidem cap. 131. videlicet cap. 33.
CVAS admodum solidas hunc

obtura: siccato fornaci fixatorias
impone, ac ignem admodum tepidum
adde, ut *Sol* in *Martio* splendet:
ac die nocteque in hoc calore
retine, donec materiam tuam ni-
gescere videas instar picis, et ja-
num magis. Tum ignem tuum
exiguum gradum *auge*; ac tum
multum, ita ut paulo calidior sit
quam ante percipiatur. Ac retine
ignem in eo calore, donec vide-
bis alium colorem, qui subruse
cineritius est, quasi essent cine-
res. Tum ignem tuum etiamnum
paululum *auge*, ac non *nigrum*, ita
ut *Sol* in *Aprilis* splendet, atque
ignem in eo calore retine, donec
subuiridem colorē cornes, qualis
est color plumæ psittaci. Tum
adhuc ignem *paululum* *auge*, do-
nec videbis colorem, qualis est
cauda paonis, quæ cæcum co-

lores habet. Tum *ignem* tuū *auge*
eo calore, qualis est *Solis* in *Iunio*,
nec maiore. & *ignem* istum non
auebis, donec *perfectam albedi-*
nem *videbis*, ac *Lapidem* *album*
perfectum *esset*. Tum *adde ignem*,
donec videbis *materiam colorē*
cineritium *adipisci*. Tum *ignem*
auge *paululum*, tantum *gradulum*
vñ, donec *cernes* *colorē* *heluu*,
perinde ac si esset *coagulum* quo
alutarij coria sua *prēparant*. Tum
ignem *tuum* *etiam nū gradulū vñ*
auge, ac illud *regimen* *ignis* *ser-*
ua, donec *colorē* *cernes* *perinde*
ac si esset *contritus* *latēr*, *inter*
rubrum & *ruffum*. Tum *ignem*
tuum *auge* *etiamnum exiguum*
gradulū, donec *tursus* *videas* *co-*
lorem *cineritiū*, quasi *glauci ci-*
neres *forent*. Ac tum *ignem* *au-*
ge *etiamnum exiguum gradulum*,

Color vero cinctius est propterea
minus colorum omnium reliquo-
rum fere ostendens. Ac iam ignem
etiam non amplius angulus; ipsius
quam Lapis perfectus sit. Primus
color quodam post hinc colorum
cinctium certos reddit ruborem
dus color, quasi esset rota, ac pau-
larem color interdum altior ficeret,
ac paulatim magis pragisque re-
batur ad eorum materiam rubram
ac tam alii coloris sit ea formaque
non quam talis rubedo vallis ven-
tis. Iunctans conspecta facie.
Tum enim Philosophis exulta:
Lapis perfectus est. Residenz, page
192, etiam T. v. 11. p. 20. in libro

Libanum

In aliud sicut vestrum materiam
ista sparguntur in sphragibus fundo et
deinde ligato unigenito, donec
ipius pars albissima nigra pri-
eletur. Nam albedo, quam in orbe
spondi-

spontilibus vasas adhuc teas & Libas
enim de Azotho, pag: 92.

¶ Credem ihi, quod totum ita: *Thomas.*
gitterium nostrum sit solum in
regimine ignis ex capacitate indu-
stris. Nas enim nihil operamur
sed virtus ignis bennicii. Lapidem
pastrū operatur a modico labore,
& paucis expensis: pata: quod
Lapis noster, cum facit in suam
primam natum, scilicet in pri-
mam aquam vel hac virginis, vel
caudam draconis semel solutus;
enepise Lapis seipsum calcinat,
sublimat, destillat, reditit, lauit,
congolar, & virtutis ignis proportione
nisi seipsū perficit in utroco vase;
sive alterius manu ab opere Mones.
Thomas Aquinas ad Fratrem Rey-
naldum, cap: 3: in libro de lauro.

¶ Quoties res requirere videbi- *Greue-*
m, & in frigida, & calefac, & hu- *rime.*

M

seca & desiccata est terra tunc
nullo plane in hoc errore com-
missa; etiam signis tuus aliquot
diebus aut septimanis non esse
continuus. Id dom taxat caucas,
ne cum semel lignem extinxeris,
perpetuam extinctionem relinquas.
Nam & quoties usq[ue] franguntur,
toties materialia in frigidare
oportet, ac tandem in aliud vas
priori consimile reponere, mox
que ad ignem suum referre. Gruca-
tius, pag. 39.

Planus.

Ignes duo reperiuntur tantum
in libris Philosophorum, sicut
vnum, alter humidus. Siccus est ille
elementalis, humidus est Mercuri-
ius. Vnde Turbae Argentariae
nostrum signum quando experientur
burendi ac occidendi, majorib[us]
quibus igne, vel elementis etiam ipso,
vim obtineat. Metcurius dicitur

etiam simus equinus. Alanus, p. 58.

Ignis noster mineralis est, aequalis Pontanus,
est, continuus est, non vaporat,
nisi continuum excludatur, de sulphur-
re participat, aliunde sumitur
quam a materia, omnia diluit,
soluit, congelat & calcinat: & illa
ignis cum remissione igne totum opus
perficit, simulque omnes debitae
sablimationes facit. Pontanus,
pag. 75.

Ignis contra naturam debet ex- Ripleus.
cruciare corpora: ipse est Draco
violenter comburens, ut ignis In-
ferti. Ripleus, p. 78.

In solutio[n]e, ignis semper erit Daustru-
lonis; in sublimatione mediocre; cu[m]
in coagulatione temperata; in
dealbatione continuo; & in rubi-
ficatione siccis. Daustricus, p. 12.

Ignis sit latus usque ad albedinem. Idem, p. 26.

Scalo. Ignis primi gradus seu regiaminis
debet esse sicut gallinæ cubantibus
onna sua ad pullos procreandos,
aut sicut calor naturalis digerans
cibum & nutritus corpus sicut ut
calor simi, aut Solis in Aries. Ideo
dixerunt quidam, quod debemus
incipere Sole existente in Aries,
& Luna in Tauru comitorante.
Iste gradus durabit ad albedinem
usque, qua apparente augementum
ignis gradatim usque ad perfectata
Lapidis exsiccationem seu inci-
nerationem: & iste calor assimili-
latur calori Solis in Tauru ad Ge-
nitos & minos. Desiccato vero Lapis &
incinerato, iterum fortificatur ignis,
donec Lapis perfectissime rubeat,
& regali veste induatur ab igne:
& iste calor assimilatur calori
Solis in Leone. Scala Philosoph.
pag. 147.

Ignis sit blandus & aequalis, ita ventura.
quod nec inualefacat, nec debilit-
ecat. Ventura, cap. 20.

*Mercurius est ignis. Vnde Philo Rosarii.
Iosephus; Scio ergo quod Mer-
curius est ignis corpora comburens
magis quam ignis. Rosarium, pagi
572.*

Jubeo omnes investigatores
huius Artis, in principio facere
ignem leuem, donec facta sit pa-
tientia inter aquam & ignem. &
postquam videris aquam fixam
sine ascensione aliqua; non cures
qualis sit ignis, sed bonum est rel-
igere omnem patientiam, & donec spiri-
tus, & corpus unum fiant, ita quod
corpora fiant incorporea, & in-
corporeta corporea. Idem, pag.
574.

*Ignis vocatur omne illud quod
non fugit ignem, & quod per ignem*

M. iii

non marcescit nec consumitur.

Idem, pag. 179.

Solus *calor temperatus* est humi-
ditatis inspissatiuus & mixtionis
perfectius & non superexedens.
Nam generationes & procrea-
tiones rerum naturalium habent
solum fieri per *temperatissimum*
calorem & *aqualorem*, uti est *fimus*
equinus, *humidus*, & *calidus*.
Idem, p. 181.

In *solutione*, *ignis* erit semper
leuis, in *sublimatione* *mediocris*, in
coagulatione *temperatus*, in *decal-
ibratione* *continuus*, in *cubificatione*
fervidus. Si vero istis nescienter erra-
ueris, eas una sepiissime & laborem
desfiebis. *Idem, p. 186.*

Sit mensura *ignis caliditas Solis*
Tuly, quatenus ex suavi & longa
decoctione inspissetur aqua, &
frag terra nigra; *Idem, pag. 181.*

Elto longatus in opere & con- Déside-
tinuus: quia generatio & certa, rabile.
ptio non fit nisi per motum con-
tinuum, aetrem exclusum, & calo-
rem temperatum, sicut ouorum
matrix, donec album sit, & con-
verget agere non manibus. Déside-
rabile, pag. 22.

Ignis continuatur in calore fer. Dominus
brili, quia si magnus calor daretur vobis.
Mercurio, a principio fugeret,
propter sui magnam frigiditatem.
Et ita oportet coquere Mercur-
ium tamquam torcular, quousque
cuius frigiditas debilitetur, & se-
cundum quod eius frigiditas re-
cedit, augendus est ignis. Domi-
nus vobiscum, p. 51. 60. 64. Scotti.

Opinari tempore oportet ignem Bene-
esse: item si domus aquae sua con-
gelat. Benedictus, p. 57.

Indigne: tempore modica quanti- Scotti:
M. iiii

titas si dicas h[ab]emus idū dolycas, & hoc
paulatim & nō subiecto utrūcunq[ue] quanto
plus lapis ablinetur, tanto intēsioq[ue]
ris sit abcedens. Scatur, pag. 62.

3. Ignis primo gradus, id est, salut-

Saturni, tunc & postea factio[n]is, & debet
esse id est, ut nihil ascendat inde
natura sublimanda. & supra dicit:
ignis denis, qui argenteo visu dat
ingressum in corpus mundum, &
ex fortissime perditur rotum. Sa-
turnius, pag. 73. Vide caput de
operationibus corporis mundi n. 11. 11

3. Ignis patens, proprie hic di-

Vincen-
citus, qui ad modum videntium,
id est, quadriges iuxta super lumen a-
qualiter continuat, quod fatere
non potest ignis flamma. Sed talis
est fons calcarii & clavis præter
carbonum extractionem, sed talia
ibi calor continetur, sed non ardor,
& isto igne egerimus. Vincenctius,

pag. 37.

*Ignis triplex est apud Platonicos
lucens & vrens, lucens non vrens, Lauren-
vrens non lucens.* A. Laurentius tuis.

Histor. Apol. lib. II. quæst. 3.

*Calor dealbans non debet esse Libaninus
zincinus, alias effigies. Notandum
hoc in passu loquitur de primo
colorc albo, quem a nardino ex
Libanio operatur. Z. m. d. 1. 1. 1.*

*Argentum vnum est igneum, Turba
omne corpus comburens magis
quam ignis ð scorpoem mortifican-
dus est quodcumque corpus ei
cohererit et continetur exinde
decatur. Turba. Sent. 47. 1. 1. 1.*

*Quamvis semper loquuntur de Bacho
igne denso, ut vera ratione sensimus
quod in operis regi plura pectora
de incifimisque acti ferens impren-
sibus in aliis impioribus usque ignea.
Bachus, cap. 47. 1. 1. 1.*

*De vase Philosophico ad Lapidem
physicum conficiendum.*

CAPUT IX.

Grene-
rim.

V V M amalgama impone di-
ligenter in baciam vitream,
que sit tanta capacitatris, utager
tuus seminatus & occatus terram
dum taxat eius partem impletat,
duabus partibus vacuis relictis.
Postea conclude orificium tuum bo-
ciae cum luto sapientiae runcta-
bebis oym Philosophari, quod sci-
licet non est nisi unum vas. Lapi-
dum, coctio sola. Grever. p. 21. 22.